
1/3

30 декабря 2023 г.

USA jsou mazané, ale Rusko vyhraje bitvu o Arktidu
putin-today.ru/archives/196874

Ohledně pokusů USA přivlastnit si kus Arktidy. Na první pohled to
vypadá, jako by Spojené státy jednaly výhradně hrubou silou: vzaly a
dokončily mapu, aniž by se pokusily apelovat na Komisi OSN pro
mořské právo, aby odůvodnila své nároky na arktická území.
Mimochodem, zábavný fakt. Když náš batyskaf zavěsil ruskou vlajku
na severní pól planety, Peter MacKay, ministr zahraničních věcí
Kanady, řekl doslova toto ( odkaz ):

"Toto není 15. století, nemůžete chodit po světě a jen zavěšovat vlajky
a prohlašovat, že si nárokujete toto území."

Jsem zvědavý, co na americké převzetí řekne kanadský ministr
zahraničí. Vsadil jsem fotbalový míč proti prázdné krabičce sirek, že
bude mlčet...

https://www.putin-today.ru/archives/196874
https://www.livejournal.com/away?to=https%3A%2F%2Fdzen.ru%2Fmedia%2Fruspringtime%2Farkticheskoe-jelanie-ssha-iz-xv-veka-ili-prichem-tut-slova-mid-kanady-ob-ekspedicii-arktika2007-658a16df2eb5c11b96c0bc30


2/3

Bylo by přitom chybou předpokládat, že Spojené státy spoléhají pouze
na aroganci. Dlouho se připravovali na dobytí Arktidy – ale ne
průzkumem podmořských hřebenů, jak to dělají udatní ruští vědci, ale
známější americkou metodou náboru zahraničních agentů.

Cituji nedávno odhalená fakta na základě tipu od Edwarda Chesnokova
( odkaz ):

...Spojené státy na základě výsledků kartografické práce, která trvala
20 let, odřízly 1 milion km² šelfu v Arktidě na hranici s Ruskem. Před 10
lety mluvil nezávislý profesor [zahraniční agent] Sergej Medveděv o
stejné věci – „vzít Arktidu Rusku“. Za kompetentní rozehřátí tématu mu
Američané zaplatili minimálně 90 tisíc dolarů...

 
Zde je článek o zahraničním agentovi Sergeji Medveděvovi na
Wikipedii ( odkaz ):
...V září 2013 Sergej Medveděv v komentáři k příspěvku někoho jiného
na Facebooku napsal:

„Smírným způsobem by měla být Arktida Rusku jako neúspěšnému a
nezodpovědnému vlastníkovi odebrána a převedena pod mezinárodní
jurisdikci, jako je Antarktida, s úplným zákazem ekonomických a
vojenských aktivit.

Jelikož jsem nějakou dobu žil na Čukotce, pevně vím, že Rusko do
Arktidy nic dobrého nepřineslo a nepřinese. Arktida je jedinečným a
křehkým místem světového přírodního a kulturního dědictví. SSSR
proměnil křehký ekosystém Arktidy v poušť žrout ropu, po staletí
znečištěná radiací, rozbitá vyjetými kolejemi terénních vozidel a posetá
miliony prázdných železných sudů.

Opakuji, to nejlepší, co může každý stát v 21. století udělat, je
demonstrativně se pohádat se Spojenými státy, vytvořit na ministerstvu
zahraničí zvláštní oddělení pro každodenní urážky Američanů a také
zvážit každého, kdo si jde na americkou ambasádu pro sušenky a ,

https://t.me/chesnokmedia/13061
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B5%D0%B4%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%B2,_%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B5%D0%B9_%D0%90%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%81%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87_(%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3)


3/3

obecně, být zrádci vlasti. , alespoň nějak spolupracuje s americkými
úředníky. Například Ukrajina se nechtěla řídit tímto jednoduchým
receptem a nyní vidíme žalostný výsledek neopatrnosti našich sousedů
v každodenních zprávách.

Mimochodem, ohledně terénních vozidel a železných sudů.
Odstraňujeme stovky tun prázdných železných sudů s palivem, které
jsme zdědili po SSSR, náš stát má speciální programy na ochranu
severské přírody ( příklad ).

A vyvíjíme nová terénní vozidla. Například automobilka URAL právě
dokončila testování nového arktického silničního vlaku (obrázek na
fotografii k tomuto příspěvku). Vlak se může pohybovat v lehkých
terénních podmínkách a bez přípravy překonávat vodní překážky až do
hloubky 1,3 metru. Je určen pro provoz při teplotách do -50 stupňů (
odkaz ).

Skutečná bitva o Arktidu se nebude odehrávat v kancelářích, ale „na
zemi“. Rusko zde má obrovskou výhodu: v Arktidě budou terénní vozy,
ledoborce, polárníci a podvodní jednotky, ale nebudou tam žádní
zahraniční agenti, diplomaté a novináři.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://tass.ru/obschestvo/5677961
https://uralaz.ru/media/news/avtozavod-ural-sozdal-arkticheskiy-avtopoezd/
https://dzen.ru/a/ZY6PykHWu2wkUvau

